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Le systeme des Nations Unies

Points de contact avec la société civile

Adresses

Contacts

Office des Nations Unies a Genéve
(ONUG)
Unité de liaison avec les ONG

Mme Sophie Torelli Chironi
Chargée de relations avec les ONG

Palais des Nations
CH-1211, Genéve 10

Tel: +41 229171304 /21 78
Tel: +41 22917 17 88
Fax: +41 22 917 05 83
sophie.torellichironi@un.org
unog.ngo@un.org
https://www.ungeneva.org/en/practical-

information/civil-society

Office des Nations Unies a Genéve
(ONUG)
Service de I’information des Nations Unies

M. Rolando Gomez
Chef, Section presse et relations externes

Palais des Nations
CH-1211, Geneve 10

Tel: +41 22 917 97 11
rolando.gomez@un.org
https://www.ungeneva.org/en/news-
media

Commission économique pour I’Europe
(CEE)

Mme Monika Linn
Conseillére principale et Cheffe
Unité du Développement durable et du genre

Mme Felirose Gutierrez
Assistante de programme

Palais des Nations
CH-1211, Genéve 10

Tel: +41 079 277 09 14
monika.linn@un.org

felirose.gutierrez@un.org
http://www.unece.org

Organisation des Nations Unies pour
I’alimentation et I’agriculture (FAO)

M. Adriano José Timossi
Spécialiste du partenariat, de la sensibilisation et de la
communication
Bureau de liaison de la FAO a Geneve

FAO Chef des partenariats
Mme Kaori Abe

Palais des Nations

Office A-578, 8-14

Avenue de la Paix
CH-1211, Genéve 10

Tel : +41 22 917 58 23
Mobile : +41 77 430 98 73

adriano.timossi@fao.org
http://www.fao.org/geneva

kaori.abe@fao.org
http://www.fao.org/partnerships/en/

Organisation internationale du Travail
(OIL)

M. Pierre Martinot-Lagarde
Conseiller spécial
Affaires socioreligieuses et Partenariats spéciaux
Département des Partenariats et Appui aux Missions

4, route des Morillons
CH-1211, Geneva 22

Tel: +41 22799 72 39
Fax: +41 22 799 66 68
martinot-lagarde@ilo.org
http://www.ilo.org
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Organisation internationale pour les
migrations (OIM)

Mme Catherine Northing
Cheffe
Division des partenariats internationaux

Mme Johanna Dorenburg
Chargée de la politique migratoire
Division des partenariats internationaux

Mme Monami Maulik
Chargée de Liaison avec la Société civile
Secrétariat du Réseau des Nations Unies sur la migration

17, Route des
Morillons
CH-1211, Geneve

Tel : +41 22 717 9111 Ext. 416
Fax : +41 22 798 61 50
ngiordano@iom.int

jdorenburg@iom.int
ipd@iom.int
http://www.iom.int

Tel: +41 22 717 97 73
mmaulik@iom.int

www.migrationnetwork.un.org

Union internationale des
télécommunications (UIT)

M. Christopher Clark
Responsable des relations extérieures

Palais des Nations
CH-1211, Genéve 10

Tel: +41 22 730 63 10
membership@itu.int

http://www.itu.int

Programme commun des Nations Unies
sur le VIH/SIDA (ONUSIDA)

Mme Laurel Sprague
Division de la mobilisation communautaire

20 Avenue Appia
CH-1211, Geneve 27

Tel: +41 22 791 25 74
spraguel@unaids.org
http://www.unaids.org

Bureau de la coordination des affaires
humanitaires
(OCHA)

Mme Karen Smith
Section des interventions d'urgence
Direction du soutien aux interventions

Palais des Nations
CH-1211, Geneve 10

Tel: +41 22 917 29 11
ocha-ers-ps@un.org
http://www.unocha.org

Haut-commissariat des Nations Unies aux
droits de ’'Homme (HCDH)

Pour les questions relatives a I'engagement de la société
civile avec les organes de traité des droits de ’homme,
avec le Conseil des droits de I’lhomme et son Examen
Périodique Universel :

Mme Irina Tabirta
] Chef d’équipe
Equipe de la Société civile

Ms. Gala Radovic
Assistante de gestion de programmes

HCDH Palais Wilson
Rue des Paquis, 52
CH-1201, Genéve

Pour les questions relatives au Conseil
des droits de I’homme, merci d’écrire a:
ohchr-hrcngo@un.org

Pour les questions relatives aux
mécanismes des droits de I’homme,
merci d’écrire a:
ohchr-mechanismsngo@un.org

http://www.ohchr.org
https://www.ohchr.org/fr/resources/civil-

society



mailto:ngiordano@iom.int
mailto:ipd@iom.int
http://www.iom.int/
mailto:membership@itu.int
http://www.itu.int/
http://www.unaids.org/
mailto:ocha-ers-ps@un.org
http://www.unocha.org/
mailto:ohchr-hrcngo@un.org
mailto:ohchr-mechanismsngo@un.org
http://www.ohchr.org/

Mis a jour le 17.04.2023

Pour les questions relatives au travail de I'espace civique :
M. Saranbaatar Bayarmagnai
Chargé des droits de ’homme

Unité de I’espace civique

Tel: +41 22 928 96 62
saranbaatar.bayarmagnai@un.org
https://www.ohchr.org/en/civic-space

Agence des Nations Unies pour les
Réfugiés (UNHCR)

Mme Bates Assilbekova
Officier supérieur de coordination (ONG & Société civile)

Mme Stella Ogunlade
Cheffe de Section (ONG & Société civile)

94, rue de Montbrillant
CH-1202, Geneve

Tel: +41 22 739 71 14
assilbek@unhcr.org

ogunlade@unhcr.org

http://www.unhcr.org

Fonds des Nations Unies pour I’enfance

(UNICEF)

M. Luc Chauvin

Mme Eilish Hurley
Manager Affaires Humanitaires
Section Partenariats Opérationnels Humanitaires

Mme Nurve Eren
Assistante exécutive du Directeur régional de I’"UNICEF
Bureau régional pour I’Europe et 1’ Asie centrale

M. Giovanni Zambello
Directeur général - UNICEF Europe et Asie centrale

Mme Josephine Ferreiro
Spécialiste des partenariats
Division des partenariats publiques

Chef de la section Partenariats Opérationnels Humanitaires

5-7, Avenue de la Paix
CH 1211, Genéve 10

Tel: +41 79 643 36 70

Tel: +41 22 909 56 86

Ichauvin@unicef.org

http://www.unicef.org
https://www.unicef.org/partners/

Mobile : +41 79 217 31 90
ehurley@unicef.org

Mobile : +41 78 782 17 27
Tel: +41 22 909 55 09
neren@unicef.org

Tel: +41 22 909 5468
gzambello@unicef.org

jferreiro@unicef.org
genevaliaisonoffice@unicef.org

Conférence des Nations Unies sur le

commerce et le développement
(CNUCED)

Mme Amel Haffouz
Coordinatrice des activités intergouvernementales et
Secrétaire de Comité
Service des affaires intergouvernementales et de la
communication

Palais des Nations
CH-1211, Geneéve 10

Tel: +41 22 917 50 48
amel.haffouz@un.org
http://www.unctad.org
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Programme des Nations Unies pour le
développement (PNUD)

M. Alexis Laffittan
Spécialiste en développement de partenariats

PNUD
Avenue de la Paix 8-14
1211 Genéve 10

Tel: +41 22 917 86 60
Mobile: +41 78 930 48 44
alexis.laffittan@undp.org

http://www.undp.org

WWW.europe.undp.org

http:///twitter.com/alexis laff

Organisation des Nations Unies pour
1’éducation, la science et la culture
(UNESCO)

Mme Rachel Philips
Chargée de Liaison
Bureau de liaison de 'UNESCO a Geneve

15, route des
Morillons,
CH-1218, Grand-
Saconnex,
Canton de Geneve

Adresse postale :
UNESCO-
GLO
Palais des Nations
CH-1211, Genéve 10

Tel: +41 22 555 06 26
Mobile: +41 76 691 12 14
Fax: +41 22 917 78 05
geneva@unesco.org

https://en.unesco.org/fieldoffice/geneva
http://www.unesco.org/new/en/geneval/a
bout-this-office/contact-us/

Programme des Nations Unies pour
I’environnement
(PNUE)

M. Wondwosen Asnake Kibret
Chargé de programme
Point de contact pour la région pan-européenne

Mme Diana Rizzolio
Coordinatrice
Réseau environnement de Genéve
(GEN)

11-13 Chemin des
Anémones
CH-1219, Chatelaine
Canton of Genéve

Tel: +41 22 917 81 58
Fax: +41 22 917 80 24
wondwosen.asnake@un.org
http://www.unep.org

Tel: +41 22 917 82 22
diana.rizzolio@un.org
http://www.genevaenvironmentnetwork.

org

Organisation des Nations Unies pour le
développement industriel (ONUDI)

M. Frank Van Rompaey
Représentant ONUDI

M. Joel Towara
Assistant

Palais des Nations
CH-1211, Genéve 10

Tel: +41 22 917 40 40
Fax: +41 22 917 00 59
f.vanrompaey@unido.org

j.towara@unido.org
office.geneva@unido.org
http://www.unido.org/office/geneva.html
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Institut des Nations Unies pour la
recherche sur le désarmement (UNIDIR)

M. Jared Rigg
Chef de cabinet
UNIDIR

Palais des Nations
CH-1211, Genéve 10

ri un.or
Tel: +41 22 917 11 41

unidir@un.or

http://www.unidir.org

Institut des Nations Unies pour la
formation et la recherche (UNITAR)

Maison internationale de
I’environnement, 11-13,
Chemin des Anémones
CH-1219 Chatelaine,
Genéve

Tel: +41 22 917 84 00
Fax: +41 22 917 80 47

info@unitar.org

http://www.unitar.org

Bureau des Nations unies pour la réduction
des risques de catastrophe (UNDRR)

Mme Sarah Wade-Apicella
Cheffe, Coordination des parties prenantes

Ms. Jyothi Bylappa Maralenahalli
Responsable de la gestion de programme

7bis Avenue de la Paix,
CH1211 Geneva 2,
Switzerland

Tel: +41 22 917 24 52
Tel: +41 22 917 28 47
wade-apicella@un.org
jyothi.maralenahalli@un.org
http://www.undrr.org
http://www.preventionweb.net

Bureau des Nations Unies pour les
services d’appui aux projets (UNOPS)

Mme Louise Jocelyn Leech
Cheffe
Bureau de Liaison a Geneve

Chemin des Anémones, 11
1219 Vernier

louisel@unops.org
partnerships@unops.org
https://www.unops.org

Fonds des Nations Unies pour la
population (FNUAP)

M. Alfonso Barragues
Conseillé aux relations extérieures

Palais des Nations
CH-1211, Geneve 10

Tel: +41 22 917 85 63
barragues@unfpa.org
http://www.unfpa.org

Institut de recherche des Nations Unies
pour le développement social (UNRISD)

M. David Vergari

Spécialiste de la communication et de la gestion de projet

Palais des Nations
CH-1211, Geneve 10

Tel: +41 22 917 30 13
http://www.unrisd.org
david.vergari@un.org

Bureau de liaison de ’ONU Femme a
Geneve

Office S-070
Palais des Nations
8-14, Avenue de la Paix
CH-1211 Geneve

unwomen.geneva@unwomen.org
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Programme Alimentaire Mondial (PAM)

M. Giammichele De Maio
Chef de I’unité des partenariats avec les ONG

Rue de Varembé 7, 1202
Genéve

Via Cesare Giulio Viola,
68/70 00148 Rome

Tel: +39 06 65 13 36 19
giammichele.demaio@wfp.org

wifp.ngounit@wifp.org
http://www.wfp.org

Organisation mondiale de la santé (OMS)

Partenariats et Acteurs non-étatiques

Avenue Appia 20
CH-1211, Genéve 27

hmp@who.int

Organisation mondiale de la propriété
intellectuelle
(OMPI)

M. Charles Randolph
Chef
Section des organisations non gouvernementales et des
relations avec le monde des entreprises
Bureau du conseiller juridique

M. Christopher Ruggerio
Conseiller juridique principal

34, chemin des
Colombettes
CH-1211, Geneve 20

Tel: +41 22 338 82 96
charles.randolph@wipo.int

christopher.ruggerio@wipo.int
http://www.wipo.int

Organisation météorologique mondiale
(OMM)

Avenue de la Paix 7bis
P.O. Box 2300
CH-1211, Genéve 2

Tel: + 41 22 730 8740
Tel: + 41 22 730 83 07
wmo@wmo.int

http://www.wmo.int

Organisation mondiale du commerce
(OMC)

M. Vonai Muyambo
Chargé des relations extérieures
Division des Relations Extérieures et de 1’Information

154, rue de Lausanne
CH-1211, Genéve 21

Tel: +41 22 739 69 18
Fax: +41 22 73957 77
vonai.muyambo@wto.org
https://www.wto.org

Secrétariat du Traité sur le commerce des
armes

Avenue de France, 23
1202 Geneva

Tel: +41 (0) 22 715 04 20
info@thearmstradetreaty.org
https://thearmstradetreaty.org/
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Groupe de la gestion de I'environnement
(GGE)

International Environment
House
11-13 Chemin
des Anémones
CH-1219 Chatelaine,
Geneva
Switzerland

em un.or
unemg.org

Agence Internationale De L'énergie
Atomique (AIEA)

Avenue de la Paix, 8-14
1211 Geneva

Tel: +41 22917 36 20
iaeage@unog.ch

Bureau international d'éducation
(BIE UNESCO)

Route des Morillons 15
1218 Le Grand Saconnex

Tel: +41 22 917 78 00
ibe-info@unesco.org
http://www.ibe.unesco.org

Nutrition des Nations Unies/ Mise a
I'échelle de la nutrition (SUN)

c/o World
Health Organisation
Avenue Appia 20
1211, Geneva

info@unnutrition.org
https://www.unnutrition.org/
https://www.unnetworkforsun.org/ab
out-us

ONU-Eau

Avenue de la Paix 7 bis
1202, Geneva

Tel: +4122 730 8636
unwater@un.org

https://www.unwater.org/



mailto:emg@un.org
http://www.unemg.org/
mailto:iaeage@unog.ch
mailto:ibe-info@unesco.org
http://www.ibe.unesco.org/
mailto:info@unnutrition.org
https://www.unnutrition.org/
https://www.unnetworkforsun.org/about-us
https://www.unnetworkforsun.org/about-us
mailto:unwater@un.org
https://www.unwater.org/

